
（参考：県内高等学校へ送付した依頼文書）

青 選 管 第 ７ ０ 号

令和４年６月１０日

各高等学校長 殿

青森県選挙管理委員会事務局長

（ 公 印 省 略 ）

第２６回参議院議員通常選挙に係る送付物の３年生への配付

及び校内放送の実施について（お願い）

各種選挙の執行につきましては、日頃から御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、来る７月１０日（日）に第２６回参議院議員通常選挙が行われる見込みとなって

おります。

当委員会では、まもなく有権者となる高校３年生の皆様に、本選挙の周知を図るととも

に、投票を呼び掛けるため、各高等学校に下記の物品を送付することとしておりますので、

大変お手数をお掛けしますが、貴校３年生に配付くださるようお願いいたします。

また、下記により校内放送による投票への参加の呼びかけを実施してくださるようお願

いします。

記

１．各校への送付物について

６月１４日（火）～１７日（金）に届くようお送りします。（個数が多い学校につい

ては、まず１４日に届き、１７日に追加分が届くなど、分割されて届く場合があります

が、１７日までに全て届くようお送りします。）

各校３年生の人数分をお送りしますので、大変お手数をお掛けしますが、貴校３年生

に配付くださるようお願いいたします。

大学生作成チラシ ポケットティッシュ 紙うちわ クリアファイル

※県内大学生が高校生

向けに企画・作成した

チラシです。



２ 校内放送について

各校の事情に応じて、投票を呼び掛ける校内放送を実施いただければ幸いです。（無

理のない範囲での御対応をお願いします。）

【放送期間】

令和４年６月２３日（木）～７月８日（金）の間で適宜

【放送内容（案）】

「７月１０日、日曜日は、参議院議員通常選挙の投票日です。

満１８歳以上の方は投票できますので、貴重な一票を無駄にしないよう、必ず投

票しましょう。

現在は期日前（きじつまえ）投票期間中です。選挙の当日、用事などで投票でき

ない方は、期日前（きじつまえ）投票をして、棄権しないようにしましょう。」

※ 放送内容については、貴校独自に考案していただいて構いません。

【校内放送実施について情報提供のお願い】

校内放送を実施していただける場合、その旨下記担当までメールで御連絡いただけ

ると幸いです。

担 当：選挙グループ 柿崎

電 話：０１７－７３４－９０７６

ＦＡＸ：０１７－７３４－８２６４

E-Mail：senkan@pref.aomori.lg.jp


